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HOLISTISK FORBUND - en fødsel 
 
Av Per Henrik Gullfoss, nestleder og pressetalsmann i Holistisk Forbund 
 
Er det behov for et livsynssamfunn for de 
som verken hører hjemme i etablerte 
religioner eller Human-Etisk forbund? Er 
det behov for noen som kan sette holisme 
på dagsorden og samle den alternative 
bevegelsen og alle andre holister i et 
forbund som kan være talerør for det 
spennende mangfold som 
alternativbevegelsen er? Ville det være 
flott om denne organisasjonen fikk 
ressurser fra staten, som ellers ville gått til 
statskirken og andre tros- eller 
livsynssamfunn? 
 
Mitt øyeblikkelige og intuitive svar på 
disse spørsmålene var et rungende JA!! 
Derfor var det med glede og forventning 
jeg stilte på et møte i Oslo sommeren 2001, 
hvor dagsorden handlet om stiftelsen av et 
nytt livsynssamfunn. 
 
Initiativtakerne til det nye 
livsynssamfunnet hadde da allerede vært i 
sving en stund. Det hele begynte med at 
Øyvind Solum og Inge Ås var 
representanter for alternativt nettverk i 
Samarbeidsrådet for tros- og 
livssynssamfunn. Der fikk de ideen om å 
lage en egen livssynsorganisasjon som 
kunne samle de gruppene de representerte 
og gi større mulighet til å fremme deres 
synspunkter. Etter et diskusjonsmøte på 
Vegeta, hvor Kathrine Stenberg og 
Miranda Weisz også deltok, ble det 
bestemt å sette i gang prosessen og invitere 
mennesker som kunne tenkes å være 
interessert i dette arbeidet. Dermed var 
toget i gang. 
 
Det var utrolig spennende å møte 17 
mennesker fra hele landet, som 
representerte et bredt spekter av interesser 
og kunnskap innen alternativbevegelsen. 
Og at alle hadde kommet dit og investerte 

sin tid og sine ressurser på et slikt møte er 
jo ganske utrolig. Jeg må med en gang si 
en stor takk til alle de som er med i denne 
prosessen, og fortelle hvor fantastisk jeg 
synes deres innsats er. Ikke minst er jeg 
full av beundring over disse menneskenes 
evne til å sette sitt ego og sine kjepphester 
til siden, for å være med på å virkeliggjøre 
Holistisk Forbund. Disse menneskene har 
ikke bare snakket om kjærlighet, ny 
bevissthet og toleranse, men praktisert det 
under den spennende og utfordrende 
prosessen det har vært å være 
fødselshjelpere for denne løfterike og 
tiltrengte nykomlingen. Vi har faktisk hatt 
møter og arbeidet sammen over det meste 
av landet siden i fjor sommer, for å legge 
et grunnlag for stiftelsen av Holistisk 
forbund. 
 
Navnet ble til på dette møtet i Oslo. Å 
finne et navn for en slik organisasjon er i 
seg selv ikke så lett. Det skal romme hele 
det mangfold vi består av, og samtidig si 
noe om hva vi står for. 
Holisme var ett sånt ord, som ble foreslått 
og ganske naturlig slo seg til ro og ble 
værende når vi hadde smakt litt på det.  
 Essensen av holisme er at alle ting 
henger sammen som en del av en større 
helhet. Det betyr at det som er fint og 
vakkert for en del av helheten, også er bra 
for helheten. Å kunne se at livet ikke er i 
kamp med seg selv og verden et sted hvor 
den sterkeste overlever, men et sted hvor 
det som faktisk er bra for gulrøtter også er 
bra for kaninen. Sagt med andre ord er 
tanken om holisme at verden er et sted som 
kan baseres på prinsippet om at det som er 
godt for meg også er godt for deg. Det er 
mulig å skape en verden av ”vinnere”, 
istedenfor at noen må tape for at andre skal 
vinne og ha det bra. 
 



 Neste steg i prosessen var å finne ut 
hvordan vi skulle arbeide videre sammen, 
samt å få formulert det som skulle være 
formålsparagrafer. Der var det flere hensyn 
å ta. Vi måtte ha noen formålsparagrafer 
som gjorde at vi ble godkjent som et 
livssynsamfunn. Vi ville ikke lage et nytt 
trossamfunn, fordi Holistisk Forbund 
nettopp ikke skulle baseres på en bestemt 
tro, men på en bredere livsanskuelse. I 
Norge er det slik at Human- Etisk Forbund 
har banet veien for at livssynsamfunn er 
likestilt med trossamfunn når det gjelder 
støtteordninger og innflytelse. 
Formålsparagrafene skulle også uttrykke 
essensen av formålet og meningen med 
Holistisk Forbund. 
 
Vi brukte møtene i Bergen og Trondheim 
til å formulere og vedta 
formålsparagrafene, samtidig som vi 
arbeidet med å utvikle en 
organisasjonsmodell og var i full gang med 
å snuse på plattformen. Vi forsto etter 
hvert at formålsparagrafene måtte bli et 
kompromiss. Det var mye begeistring og 
kreativ fantasi som ikke kunne rommes i 
noen få relativt tørre paragrafer. Men vi ble 
etter hvert ganske fornøyde med det vi 
klarte å få til. Du kan jo selv sjekke 
resultatet.  
 
Formålsparagraf for Holistisk Forbund 
  
Holistisk Forbund er en 
livssynsorganisasjon som vil fremme og 
ivareta individers og gruppers rett og 
mulighet til å søke å utøve sitt eget livssyn. 
 
Holisme innebærer en erkjennelse av at alt 
er forbundet og er en del av samme åndelig 
virkelighet. Vi erkjenner at menneskers 
forståelse av verden og virkelighet er i 
forandring. 
 
Holistisk Forbund er en organisasjon for 
dem som anerkjenner at holistisk praksis 
innebærer et kollektivt og individuelt 
ansvar ovenfor hverandre, det globale 
samfunnet og jorden. 

Holistisk Forbund er for dem som søker 
kunnskap og refleksjon omkring åndelige 
spørsmål ubundet av dogmer og 
tradisjonelle trosretninger. 
 
Holistisk Forbund vil bidra til: 
Opplysning om og utvikling av holistisk 
livssyn og praksis 
Fremme en global etikk med utgangspunkt 
i FNs menneskerettighetserklæringer og 
The Earth Charter 
Å søke å løse konflikter gjennom dialog 
Brobygging mellom spiritualitet og 
vitenskap 
Brobygging mellom ulike livssyn og 
religioner 
Å fremme alternative behandlingsformer 
og selvutvikling 
Den enkeltes rett og mulighet til 
fullverdige seremonier og ritualer ved 
viktige overgangsfaser i livet, i tråd med 
eget livssyn og verdier 
Å fremme mangfold, toleranse, kjærlighet 
og glede 
 
Fra interimstyre til styre 
 
I løpet av disse møtene hadde vi også 
bestemt at stiftelsen skulle skje på Den 
store alternativmessen i Oslo. Vi synes det 
var en utmerket anledning. I tillegg viste 
det seg  
astrologisk gunstig å føde det nye barnet på 
akkurat den dagen og det tidspunkt vi 
valgte ut. 
 
Det siste store fellesmøtet før stiftelsen ble 
brukt til å bearbeide og vedta plattformen, 
samt å begynne med stiftelsen av lokallag. 
Holistisk Forbund vil etter hvert opprette 
lokale lag over hele landet. Foruten å drive 
den lokale virksomheten vil lokallagene 
velge delegater til årsmøtet, som igjen 
velger styret i Holistisk Forbund. Under 
denne prosessen var det blitt opprettet et 
midlertidig interimstyre på fem personer. 
På grunn av arbeidssituasjon og spørsmålet 
om hvem som hadde tid og mulighet til å 
sitte i dette styret, ble det representantene 
fra Oslo og Arendal som utgjorde 



interimstyret. Det viste seg hensiktsmessig 
at dette styret så gikk over til å være et 
fungerende styre, som skal sitte frem til 
første årsmøte, som vil foregå i 
begynnelsen av 2003. 
 
Dette styret består av følgende 
representanter. 
Leder    Inge Ås 
Nestleder    Øyvind 
Solum 
Nestleder/ pressetalsmann Per Henrik 
Gullfoss 
Medlem / webansvarlig Henning Jon 
Grini 
Medlem/ sekretær  Kathrine 
Stenberg 
 
Arbeidet med plattformen var spennende 
og kreativt. Her hadde vi mulighet til å 
utfolde oss litt mer, og si i klarere form hva 
Holistisk Forbund skulle arbeide for, og 
hvilket fundament selve forbundets ide og 
utfoldelse skulle hvile på. Plattformen er 
derfor en utvidelse og utdyping av det som 
allerede finnes i formålsparagrafene, 
samtidig som den skal gi et klarere bilde av 
det mangfold av interesser og tanker som 
er Holistisk forbund er grunnlagt på. Vi 
håper du synes plattformen er like 
spennende og inspirerende som vi gjør. 
 
Plattform for Holistisk Forbund 
 
Vi lever i en tid som er både utfordrende 
og interessant. Det foregår store 
omveltninger av samfunnets og 
enkeltindividets vilkår for organisering og 
livsutfoldelse. Dette berører ikke bare våre 
forestillinger om hvordan vi skal leve våre 
liv her på jorden best mulig, men også våre 
forestillinger angående livssyn, åndelig 
sannheter og forståelsen av hvordan den 
fysiske og den åndelige virkelighet er 
forbundet med hverandre. 
 
På samme måte som lover, moral og 
levesett stadig endres, så vil også vår evne 
til å oppfatte og forstå tilværelsen endres. 
Vi lever i en tid hvor eksisterende 

verdensbilder går i oppløsning, nye dannes, 
og gamle tenkemåter som har vært ute av 
sirkulasjon en stund revitaliseres og gir 
grobunn for ny og større innsikt. At vår 
forståelse av verden og forholdet mellom 
ånd og materie stadig er i endring er en 
viktig del av fundamentet for Holistisk 
Forbund. (HF) 
 
HF skiller mellom åndelighet og religion. I 
denne sammenhengen ser vi på religion 
som trossystemer definert av ytre rammer 
av dogmer og læresetninger mens 
åndelighet er ubundet av dette. HF ønsker 
å styrke det enkelte individs frihet og rett 
til stadig dypere erkjennelse av helheten, 
uten at vi sier noe om hva som er det ene 
og sanne riktige. 
 
Holisme er en helhetlig tankegang, et 
helhetlig livssyn, som bygger på 
forståelsen av at alt henger sammen og at 
vi alle har et felles ansvar for helheten. 
 
HF ser det som viktig å stimulere til 
fordomsfri og frisk tenkning omkring 
helhetlige og åndelige temaer og på den 
måten bidra til åpenhet og mangfold. Vårt 
utgangspunkt er at det finnes en åndelig 
virkelighet som det er mulig for den 
menneskelige bevissthet å erfare og utvide 
sin forståelse av. Vi erkjenner at 
mennesket har et potensial som langt 
overskrider det utviklingstrinn vi står på i 
dag. 
 
HF anser ikke at rasjonell tankegang og 
forskning står i motsetning til åndelig 
erkjennelse og innsikt. Vi mener at åndelig 
og vitenskapelig innsikt beriker hverandre 
og sammen gir en stadig voksende 
forståelse av oss selv og vår forbindelse 
med det univers vi er en del av. Sammen 
danner de en helhet som gir store 
muligheter til utvikling og bevisstgjøring. 
Dette gjelder på alle nivåer, fra forståelsen 
av den minste enhet, til forståelsen av 
individets plass i samfunnet og 
sammenhengen mellom det individuelle og 
universet som helhet. 



 
HF ser behovet for en etisk fornyelse og 
utvikling på forskjellige nivåer i 
samfunnet. Dette gjelder så vel politiske og 
økonomiske systemer som 
mellommenneskelige relasjoner og åndelig 
forståelse. Vi ønsker at økonomiske og 
politiske strukturer skal være basert på en 
forståelse av helhetstenkning og kjærlighet 
til alt liv. Brobygging mellom ulike livssyn 
og religioner er viktig for fremveksten av 
en global etikk og en fredelig 
verdenskultur. Vi anser det som 
selvfølgelig at konflikter løses gjennom 
dialog og fredelige virkemidler, samt at 
hensynet til naturen og helheten settes 
foran profittbehov, grådighet og 
maktbegjær. Vi ønsker å skape fora og 
muligheter for at den voksende forståelsen 
av alle tings helhet og sammenheng blir 
satt ut i livet på måter som er til det beste 
for enkeltindividet, menneskeheten, 
dyrene, plantene, planeten og universet. 
 
Holisme og helhetstenkning innebærer en 
erkjennelse av vårt ansvar for jorden som 
vi er en del av. Vi vil derfor bidra til en 
mer helhetlig livsstil gjennom å støtte det 
økologiske landbruket og et mer etisk 
dyrehold, samt bedre tilgang til økologisk 
mat og helsekostprodukter. Vi vil også 
arbeide for bruk av alternativ energi og 
økologiske byggemetoder. 
 
HF anser det som en menneskerett å kunne 
velge helsemessige behandlingstilbud i 
tråd med eget livssyn. HF ønsker å arbeide 
for full aksept av alternative vitenskaper og 
behandlingsformer og at mennesket som 
helhet må få økt fokus. Vi ser det som 
viktig og nødvendig at alternativmedisin 
og skolemedisin sidestilles og at det 
stimuleres til økt samarbeid og dialog 
mellom disse to grenene for best mulig å 
imøtekomme enkeltmenneskers behov. 
 

HF ser fullverdige ritualer og seremonier 
ved livets overganger som viktige. Vi vil 
derfor søke å imøtekomme medlemmenes 
behov på dette området, gjennom vårt 
tilbud om tilrettelegging, rådgiving og 
gjennomføring av ritualer og seremonier 
som overgang fra spedbarn til barn, barn til 
tenåring, ungdom til voksen, voksen til 
eldre o.s.v. Vi vil også utarbeide egne 
ritualer i forbindelse med spesielle høytider 
som bryllup, skilsmisser, død, fødsel m.m. 
 
Stiftelsen på alternativmessen 
 
Holistisk Forbund blir som du kanskje 
allerede har oppdaget stiftet den 16. 
november kl. 13.00 på alternativmessen i 
Oslo Spektrum. Vi håper du har mulighet 
til å være tilstede, enten fysisk, eller 
gjennom at du skjenker oss en god tanke. 
Og har du lyst til å være med på dette 
prosjektet, enten gjennom å gjøre en 
innsats, eller/ og som medlem i Holistisk 
Forbund, så er det bare å gripe tak i det 
riktige skjema og melde deg inn (det kan 
du finne på www.holisme.no) 
 
Da gjenstår det bare nok en gang å si takk 
til alle de kreative og spennende 
menneskene som har vært jordmødre og 
fødselshjelpere underveis i prosessen, samt 
å si en takk til alle dere som kommer til å 
bli involvert på en eller annen måte i tiden 
som kommer. 
 
Medlemskap og informasjon 
Medlemskap i Holistisk Forbund koster kr. 
100 pr år. Ved innmeldelse nå vil det 
gjelde for resten av 2002 og for hele 2003. 
 
Foreningen for dannelsen av Holistisk 
Forbund, ved sekretær Kathrine Stenberg, 
Munkedamsveien 59, 0270 Oslo, giro: 
0539 0560623, tel: 924 67 966. 
Se også www.holisme.no for mer 
informasjon.

 

http://www.holisme.no/
http://www.holisme.no/
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